
 

 

 

Nyheter från regionens revisorer 
Nr 7 december 2024  

Svag politisk styrning i arbetet mot välfärdsbrott 
En granskning av regionens arbete mot välfärdsbrott visar att ett arbete för att motverka 
välfärdsbrott är påbörjat inom regionstyrelsens förvaltning, men att den politiska styr-
ningen är svag. Det saknas tydlig inriktning och ambitionsnivå för arbetet, vilket bland an-
nat SKR framhåller som en viktig förutsättning för att arbetet ska få genomslag i organi-
sationen. Granskningen identifierar även behov av att integrera välfärdsbrottsperspekti-
vet i riskanalyser och styrdokument samt att styrelsen och nämnderna stärker såväl styr-
ning som uppföljning och kontroll av området (rapport nr 3/2024). 

Enkät om meddelarfrihet och upplevelse av tystnadskultur 
I en enkätundersökning har revisorerna granskat regionanställdas kunskap om meddelar-
frihet och upplevelser av tystnadskultur. Tystnadskultur har i enkäten definierats som när 
medarbetare inte vågar säga vad de tycker och tänker av rädsla för negativa konsekven-
ser. Enkäten genomfördes hösten 2024 och cirka 1000 medarbetare svarade på den. En-
käten visar att majoriteten av medarbetarna känner till sin meddelarfrihet och inte upple-
ver en tystnadskultur. Dock framkom att: 

• 36 procent saknar kunskap om vad meddelarfriheten innebär.  

• 11 procent upplever en tystnadskultur och ytterligare 34 procent upplever att det 
till viss del finns en tystnadskultur.  

Resultaten visar på en fortsatt risk att medarbetare inte vågar framföra kritik, vilket kan 
motverka öppenhet och transparens som är viktiga värden i en offentlig verksamhet. 
Meddelarfriheten är en viktig del av demokratin då den skyddar anställda som vill rappor-
tera om missförhållanden eller oegentligheter (rapport nr 4/2024). 

Du kan läsa mer om revisorernas granskningar på www.regionvasterbotten.se/revis-
ion/granskningar/2024  

Ny revisionsdirektör 
Revisorerna har utsett Eva Moe till ny revisionsdirektör från och med den 1 januari 2025. 
Eva Moe har mer än 15 års erfarenhet av att granska i regionen och är aktiv i föreningen 
Sveriges kommunala yrkesrevisorer (Skyrev) där hon under många år utbildat nya verk-
samhetsrevisorer i hela Sverige.  
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